
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso Licitação SINE DIE PP Nº 001/2017 FME 1 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 002/2017 FME 1 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 005/2017 FME 2 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 007/2017 FME 2 

Decreto Nº 259/2017 de 27 de janeiro de 2017 2 

Decreto Nº 262/2017 de 27 de janeiro de 2017 2 

Decreto Nº 264/2017 de 27 de janeiro de 2017 3 

Decreto Nº 265/2017 de 27 de janeiro de 2017 3 

Decreto Nº 269/2017 de 30 de janeiro de 2017 3 

Decreto Nº 270/2017 de 30 de janeiro de 2017 3 

Decreto Nº 271/2017 de 30 de janeiro de 2017 4 

Decreto Nº 272/2017 de 30 de janeiro de 2017 4 

Decreto Nº 273/2017 de 30 de janeiro de 2017 4 

Decreto Nº 274/2017 de 30 de janeiro de 2017 5 

Decreto Nº 275/2017 de 30 de janeiro de 2017 5 

Decreto Nº 276/2017 de 30 de janeiro de 2017 5 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

Aviso de Errata Extrato de Contrato 6 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
“SINE DIE” 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2017 FME 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 FME, DO 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, foi realizado 
no dia 30/01/2016 às 08:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de pessoas jurídicas, 
para prestação dos serviços de Transporte 
Escolar, dos alunos da zona urbana e rural do 
Município de Teixeira de Freitas/BA, 
matriculados na Rede Publica de Ensino para o 
ano letivo afim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no 
período de 12 meses. Após os questionamentos 
em ata, a equipe de apoio resolve suspender o 
certame para devidas diligencias, fica adiada 
“SINE DIE”. Teixeira de Freitas/BA, 30 de 
janeiro de 2017. Pregoeiro - Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA ARP Nº 002/2017 FME 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP Nº 002/2017 FME, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, no dia 16/02/2016 às 
08:00h (Horário Local), visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de material de 
consumo (material de limpeza/descartáveis) 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no período de 
12 meses. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de 
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 31 de janeiro de 2017. 
Pregoeiro - Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA ARP Nº 005/2017 FME 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP Nº 005/2017 FME, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, no dia 14/02/2016 às 
08:00h (Horário Local), visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de material de 
consumo (material de limpeza/descartáveis) 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no período de 
12 meses. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de 
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 31 de janeiro de 2017. 
Pregoeiro - Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA ARP Nº 007/2017 FME 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP Nº 007/2017 FME, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, no dia 15/02/2016 às 
08:00h (Horário Local), visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para aquisição de material de 
consumo (CARNE/PEIXE/FRANGO) para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no período de 
12 meses. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de 
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 31 de janeiro de 2017. 
Pregoeiro - Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 259/2017 
DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE TRANSPORTE e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. JOSE SERGIO 
ALEXANDRINO COSTA, para o cargo de 
CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 27 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 262/2017 
DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 
Designa para o cargo comissionado de 
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E 
PROJETOS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado, o Sr. MARIO 
ROBERTO DA SILVA VILELA JUNIOR, efetivo 
no cargo de Técnico Administrativo, para 
exercer o cargo comissionado de ASSESSOR 
DE PLANEJAMENTO E PROJETOS, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 27 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 264/2017 
DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 
Designa para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado, o Sr. REINALDO 
LOPES VIEIRA, efetivo no cargo de Operário, 
para exercer o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 27 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 265/2017 
DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 
Designa para o cargo comissionado de 
COORDENADOR (A) DO CAPS e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designada, a Sr.ª BRICIA 
REBOUÇAS SOUZA BARBOSA, efetiva no 
cargo de Professor (a), para exercer o cargo 

comissionado de COORDENADOR (A) DO 
CAPS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 27 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 269/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. CLEBSON 
RIBEIRO PORTO, para o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 270/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
AUDITORIA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. CLEBER 
SANTOS RAMOS, para o cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIA, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 271/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
DIRETOR DEPTO. DE ATENÇÃO A SAÚDE e 
dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada, a Sr.ª ANNA PAULA 
MOREIRA SANCHES LISBOA, para o cargo de 
DIRETOR DEPTO. DE ATENÇÃO A SAÚDE, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 272/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
DIRETOR DO CEREST e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. KAMILLO DA 
COSTA BORGES, para o cargo de DIRETOR 
DO CEREST, da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
02/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 273/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Torna sem efeito o Decreto de retificação Nº 
232/2017, de 20 de Janeiro de 2017. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
nas Leis Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, 
ambas de 18/08/2008; 

DECRETA: 

Art. 1º - Torna sem efeito o Decreto de 
retificação Nº 232/2017, de 20 de Janeiro de 
2017, que trata da nomeação da Sr.ª NELI 
ALMEIDA DA FONSECA, para exercer o cargo 
comissionado de VICE-DIRETOR (A) 
ESCOLAR, na ESCOLA MUNICIPAL AMIGOS 
DA NATUREZA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 274/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Designa para o cargo comissionado de VICE-
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
nas Leis Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, 
ambas de 18/08/2008. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designada, a Sr.ª FERNANDA 
CRISTINE LOPES MEDEIROS GALINDO, 
efetiva no cargo de Professor (a), para exercer o 
cargo comissionado de VICE-DIRETOR (A) 
ESCOLAR, da ESCOLA MUNICIPAL PEDRO 
AGRIZZI NETO, da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
03/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 275/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
nas Leis Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, 
ambas de 18/08/2008. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada, a Sr.ª IRINÉIA DE 
JESUS NASCIMENTO, para o cargo 
comissionado de DIRETOR (A) ESCOLAR, da 
CEMEI PROFESSORA MARIA CUNHA, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
03/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 276/2017 
DE 30 DE JANEIRO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de VICE-
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
nas Leis Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, 
ambas de 18/08/2008. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada, a Sr.ª MARIA JOSÉ 
SANCHES LISBOA, para o cargo comissionado 
de VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR, da ESCOLA 
MUNICIPAL CONTOS DE FADA, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
03/01/2017, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 30 de Janeiro de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 31 de janeiro de 2017, Nº 2613| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002613c131012017 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 1, ONDE SE 
LÊ: CONTRATADO: CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, Contrato nº02/2017 no 
valor de R$ 57.764,00 (CINQUENTA E SETE 
MIL E SETECENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS). LEIA-SE: CONTRATADO: 
CS GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA, Contrato 
nº02/2017 no valor de R$ 9.551,92 (NOVE MIL 
E QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAL E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 
 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 1 e 2, ONDE 
SE LÊ: CONTRATADO: COMERCIAL DE 
ALIMENTOS FIOROT, Contrato nº03/2017 no 
valor de R$ 17.610,00 (dezessete mil e 
seiscentos e dez reais). LEIA-SE: 
CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
FIOROT, Contrato nº03/2017 no valor de R$ 
2.933,26 (dois mil e novecentos e trinta e três 
reais e vinte e seis centavos). 
 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 2, ONDE SE 
LÊ: CONTRATADO: COMERCIAL FAMILIA JB 
LTDA - ME, Contrato nº04/2017 no valor de R$ 
936.800,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SEIS 
MIL E OITOCENTOS REAIS). LEIA-SE: 
CONTRATADO: COMERCIAL FAMILIA JB 
LTDA - ME, Contrato nº04/2017 no valor de R$ 
109.049,77 (CENTO E NOVE MIL E 
QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E 
SETE CENTAVOS). 
 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 2, ONDE SE 
LÊ: CONTRATADO: HELSIAS DOS SANTOS 
NUNES ME, Contrato nº05/2017 no valor de R$ 
481.677,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E 
UM E SEISCENTOS E SETENTA E SETE 
REIAS). LEIA-SE: CONTRATADO: HELSIAS 
DOS SANTOS NUNES ME, Contrato nº05/2017 
no valor de R$ 62.785,64 (SESSENTA E DOIS 
MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 
PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 2, ONDE SE 
LÊ: CONTRATADO: NUTRIVIDA PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, Contrato 
nº07/2017 no valor de R$ 185.400,00 (cento e 
oitenta e cinco mil e quatrocentos reais). LEIA-
SE: CONTRATADO: NUTRIVIDA PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, Contrato 
nº07/2017 no valor de R$ 30.900,00 (trinta mil e 
novecentos reais). 
 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PUBLICADO EM 20/01/2017 

 
Na publicação do DOM dia 04 de novembro de 
2016, Nº 2067 | Caderno 1, página 2, ONDE SE 
LÊ: CONTRATADO: ANJOS RAAD LTDA, 
Contrato nº09/2017 no valor de R$ 1.602.567,00 
(hum milhão seiscentos e dois mil e quinhentos 
e sessenta e sete reais). LEIA-SE: 
CONTRATADO: ANJOS RAAD LTDA, Contrato 
nº09/2017 no valor de R$ 267.023,70 (duzentos 
e sessenta e sete mil e vinte e três reais e 
setenta centavos). 
 
 
 
 


